
COMUNE di PIGNATARO INTERAMNA 
PROVINCIA  DI  FROSINONE 

MEDAGLIA  DI  BRONZO  AL  VALOR  CIVILE 
Tel.  0776 949012                                 Fax   0776 949306                        E-mail: france.neri@tiscali.it 

                           C.A.P. 03040                                    c.c.p. 13035035                                       Cod. Fisc. 8100305 060 6 

Sito web istituzionale: www.comune.pignataroint.fr.it      PEC: comune.pignataroint.servizigenerali@certipec.it 

Prot. ____                                                                                        Ord. n. 04/2018 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

DATO ATTO che sul territorio comunale è in corso una precipitazione nevosa che causa pericolo alla 

sicurezza della circolazione ed alla pubblica incolumità; 

 

RITENUTO, pertanto, opportuno disporre la chiusura delle scuole del territorio del Comune di 

Pignataro Interamna, per oggi 26 Febbraio 2018, non potendosi garantire la sicurezza per la 

circolazione degli autobus del trasporto pubblico urbano; 

 

CONSIDERATA l’opportunità e l’urgenza di provvedere al fine di eliminare ogni pericolo per la 

pubblica incolumità; 

 

VISTI gli articoli 50 e 54, comma 1 lett. a) e comma 4 del D. Lgs. 267/2000, in base al quale il 

Sindaco può provvedere all’emanazione di atti contingibili ed urgenti in materia di ordine e sicurezza 

pubblica, al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la 

sicurezza urbana; 

ORDINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa, la chiusura di tutte le scuole del territorio del Comune di 

Pignataro Interamna per oggi 26 febbraio 2018, a salvaguardia della pubblica incolumità. 

 

Con la sospensione didattica è inteso che restano sospese anche le attività connesse. 

 

DISPONE 

 

che la presente ordinanza venga divulgata al pubblico mediante pubblicazione nell’Albo Pretorio on-

line del sito web istituzionale dell’Ente e venga trasmessa, per quanto di rispettiva competenza, a: 

- Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di San Giorgio a  Liri, Via Garibaldi s.n.c., 03047 San 

Giorgio a Liri (FR); pec: fric8260090@pec.istruzione.it, dal quale dipendono le scuole del territorio 

comunale; 

- Stazione Carabinieri di San Giorgio a Liri, Via del Centenario n. 1, 03047 San Giorgio a Liri (FR); 

pec: tfr23441@pec.carabinieri.it; 

- S.E. il Prefetto di Frosinone, Piazza della Libertà n, 14, 03100 Frosinone (FR); pec: 

protocollo.preffr@pec.interno.it; 

 

Il Comando di Polizia Locale è incaricato di dare esecuzione alla presente ordinanza. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 26/02/2018, ore 7.50. 

                                                                 Il Commissario Straordinario  

                                           F.to. Dott. Ernesto RAIO 

http://www.comune.pignataroint.fr.it/
mailto:fric8260090@pec.istruzione.it

